ffi
DI ITAITINGA. CT

Câmãra uniclpal de ltaltlnga
Rua Jonâs Alv€s BsÍbosa, 25, naitinga, cE, BÍEsil, 6188G00O

Fon6: 85 $r/ 1272 I Êmâil êontâlo@€msÉilâilinqa.c6.sov.br I CNPJ: 41.5.t5.1 1210001{5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.02.1 8.OO'l 1

D.t!tBo.r: 1€U02y2025 16:17:46

A..urúorTlpo: REQUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

Credon ANTONIA BESSA CAVALCANTE

Descrição do protocolo

Requerimento de lndicação no 051.2025 - Requer a reÍorma das unidades básicas de saúde (UBS).

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a tramatação processual do documento acima, devêrá ser inÍormado na tela de consuha o CPF, em se tralando
de pessoa íÍsica, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 - O OR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do prolocolo.

il1ilililil1ilililtlIililtil
2025.02.18.001 1

PROTOCOLO: 2025.02.18.00í í . CÂMARA iTUNICIPAL DE ITAITINGA

1AlO2l2O25 16:17:46

ililillililililIililililllffi
CrêdoÍ: ANÍONIÂ BESSA CAVALCANTE

Selo.: DIRETORI,À GERAI-
D€s€ÍiÉoi Requerim€Írto de lndiÉÉo n' 051.2025 - RoquoÍ a roíorma das unid:dês básicãs dê sâúdê
(uBs).

2025 .02.18.001 1

B LÉGrsta

CÀMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

Lt( \L 1\ ir,, L (,! , j l' '.,l

CAMARA ML'\ICIPAL DÊ ITAITINGA
DEP,lNTA''lENIO LETJISLATIVO

APROVADO
EÀ1 ,, oÍrc.1a t,, rcA

E\1 b z@5

REQU ER! MENTO No.r;;i 72925

REQUER A REFORMA DAS UNIDADES
gÁsrcns oe saúog (uss).

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esÍorços quanto

REQUER A REFORMA DAS UNIDADES BÁSrcAS DE SAÚDE (UBS).

JUSTIFICATIVA:

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 17 DE FEVEREIRO

DE 2025.

Atenciosamente,

at l*,tr
NIA B CAVALCANTE

Vereador NEN BESSA

!ro

Justifica-se a reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município de
Itaitinga se faz urgente e necessária, tendo em vista que essas unidades são as portas de
entrada para o sistema de saúde pública, oferecendo serviços essenciais à população. No
entanto, muitas dessas unidades encontram-se em condiçôes precárias de infraestrutura, o que

compromete a qualidade do atendimento prestado aos cidadãos.
A reÍorma das UBS não é apenas uma necessidade de adequação estrutural, mas uma medida
essencial para garantir que os cidadãos de ltaitinga recebam um atendimento digno e eficiente.
Melhorias na infraestrutura e nos equipamentos são fundamentais para proporcionar um
ambiente seguro e acolhedor, tanto para os pacientes quanto para os profissionais da saúde, o
que, consequentemente, contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da populaçâo.

RrIo Joôo! alvô. 8ôrbo.o, 25 - Âtltônlo Migu.l lcEP 6t.881-l2o - nohingo/c.

www.comoroitoitingo.cê.gov.br contoto6Dcomoroitciring!.ca.9cv,b? (E5)33n12?2